
REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE
TARIFS AMODIATIONS

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 12 216,00            
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 12 216,00            
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 15 549,00            
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 19 188,00            
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 23 692,00            
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 27 766,00            

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 33 317,00            
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 41 832,00            

P 12 à 12,99 m 4,30 m 41 832,00            
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 41 832,00            
R 14 à 14,99 m 4,90 m 41 832,00            

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 82,00                    
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 83,00                    
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 96,00                    
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 108,00                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 119,00                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 126,00                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 139,00                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 151,00                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 177,00                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 177,00                  
R 14 à 14,99 m 4,90 m 177,00                  

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 347,00                  
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 347,00                  
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 504,00                  
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 567,00                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 645,00                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 734,00                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 812,00                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 886,00                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 1 043,00              
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 1 043,00              
R 14 à 14,99 m 4,90 m 1 043,00              

AMODIATION

SURVEILLANCE ANNUELLE 

CHARGES ANNUELLES

Il n'y a plus de vente d'amodiation. Ces tarifs sont utilisés pour le rachat des amodiations, la facturation 
des charges et de la surveillance ainsi que pour le reversement.

AMODIATIONS
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REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE

TARIFS ASSOCIATION

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Catégorie
Longueur Hors 

Tout Maximum

Largeur Hors Tout 

Maximum
Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 50,00                    

B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 59,20                    

D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 64,30                    

F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 70,40                    

H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 81,60                    

J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 91,80                    

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 103,00                  

N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 134,60                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 157,10                  

Q 13 à 13,99 m 4,60 m 170,30                  

R 14 à 14,99 m 4,90 m 230,50                  

Euro T.T.C

2,10                      

4,20                      

6,20                      

8,50                      

9,60                      

12,20                    

Catégorie
Longueur Hors 

Tout Maximum

Largeur Hors Tout 

Maximum
Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 2,10                      

B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 2,10                      

D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 3,10                      

F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 4,20                      

H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 5,30                      

J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 6,20                      

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 7,30                      

N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 8,50                      

P 12 à 12,99 m 4,30 m 9,60                      

Q 13 à 13,99 m 4,60 m 10,80                    

R 14 à 14,99 m 4,90 m 12,20                    

Bateau de 10 à 15 Tonnes

Bateau de 15 à 20 Tonnes

Au-delà des 48h, le stationnement sur le carénage comprend la location du 

ber ainsi que le stationnement journalier au tarif association.

GRUTAGE ASSOCIATION

FORFAIT SORTIE + REMISE A L'EAU + 48H DE STATIONNEMENT

LOCATION JOURNALIERE BER ASSOCIATION

STATIONNEMENT CARENAGE JOURNALIER ASSOCIATION

Ce tarif s'applique à 1 sortie par adhérents (membres actifs) et par an

Catégorie

Bateau moins de 1 Tonne

Bateau de 1 à 2,5 Tonnes

Bateau de 2,5 à 5 Tonnes

Bateau de 5 à 10 Tonnes

ASSOCIATION

Accusé de réception en préfecture
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REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE

TARIFS ASSOCIATION

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Catégorie
Longueur Hors 

Tout Maximum

Largeur Hors Tout 

Maximum
Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 68,00                    

B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 77,00                    

D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 94,00                    

F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 117,00                  

H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 136,00                  

J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 159,00                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 191,00                  

N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 214,00                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 239,00                  

Q 13 à 13,99 m 4,60 m 269,00                  

R 14 à 14,99 m 4,90 m 288,00                  

STOCKAGE A TERRE MENSUEL ASSOCIATION

ASSOCIATION
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REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE
TARIFS STOCKAGE A TERRE

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Euro T.T.C
4,20                      
8,40                      

12,30                    
17,00                    
19,20                    
24,50                    

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 4,20                      
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 4,20                      
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 6,20                      
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 8,40                      
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 10,60                    
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 12,30                    

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 14,60                    
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 17,00                    

P 12 à 12,99 m 4,30 m 19,20                    
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 21,50                    
R 14 à 14,99 m 4,90 m 24,50                    

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 137,00                  
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 153,00                  
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 189,00                  
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 235,00                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 271,00                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 318,00                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 381,00                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 428,00                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 478,00                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 539,00                  
R 14 à 14,99 m 4,90 m 575,00                  

Bateau de 5 à 10 Tonnes
Bateau de 10 à 15 Tonnes
Bateau de 15 à 20 Tonnes

Catégorie

Au-delà des 48h, le stationnement sur le carénage comprend la location du 
ber ainsi que le stationnement journalier.

LOCATION JOURNALIERE BER

STATIONNEMENT CARENAGE JOURNALIER

STOCKAGE A TERRE MENSUEL ÉTÉ

Bateau moins de 1 Tonne
Bateau de 1 à 2,5 Tonnes
Bateau de 2,5 à 5 Tonnes

STOCKAGE A TERRE
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REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE
TARIFS STOCKAGE A TERRE

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 68,00                    
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 77,00                    
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 94,00                    
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 117,00                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 136,00                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 159,00                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 191,00                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 214,00                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 239,00                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 269,00                  
R 14 à 14,99 m 4,90 m 288,00                  

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 539,00                  
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 612,00                  
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 735,00                  
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 882,00                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 1 056,00              
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 1 228,00              

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 1 422,00              
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 1 669,00              

P 12 à 12,99 m 4,30 m 1 865,00              
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 2 059,00              
R 14 à 14,99 m 4,90 m 2 256,00              

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 269,00                  
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 306,00                  
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 368,00                  
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 441,00                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 528,00                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 614,00                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 711,00                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 834,00                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 932,00                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 1 030,00              
R 14 à 14,99 m 4,90 m 1 128,00              

STOCKAGE A TERRE MENSUEL HIVER

STOCKAGE A TERRE SEMESTRIEL ÉTÉ

STOCKAGE A TERRE SEMESTRIEL HIVER

STOCKAGE A TERRE
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REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE
TARIFS ESCALES

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 1 036,00              
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 1 129,00              
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 1 380,00              
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 1 661,00              
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 1 970,00              
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 2 287,00              

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 2 635,00              
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 3 081,00              

P 12 à 12,99 m 4,30 m 3 450,00              
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 3 814,00              
R 14 à 14,99 m 4,90 m 4 170,00              

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 209,00                  
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 223,00                  
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 291,00                  
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 344,00                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 411,00                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 466,00                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 564,00                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 686,00                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 776,00                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 874,00                  
R 14 à 14,99 m 4,90 m 973,00                  

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 125,00                  
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 142,00                  
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 175,00                  
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 215,00                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 246,00                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 290,00                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 352,00                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 400,00                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 437,00                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 485,00                  
R 14 à 14,99 m 4,90 m 531,00                  

ESCALE ANNUELLE

ESCALE MENSUELLE SAISON

ESCALE MENSUELLE HIVER

ESCALES
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REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE
TARIFS ESCALES

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 10,20                    
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 11,00                    
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 13,80                    
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 16,50                    
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 19,60                    
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 22,70                    

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 26,10                    
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 32,00                    

P 12 à 12,99 m 4,30 m 33,00                    
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 36,00                    
R 14 à 14,99 m 4,90 m 41,20                    

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 5,80                      
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 6,60                      
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 7,90                      
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 9,30                      
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 10,50                    
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 12,00                    

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 15,10                    
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 18,10                    

P 12 à 12,99 m 4,30 m 19,20                    
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 20,60                    
R 14 à 14,99 m 4,90 m 22,50                    

ESCALE JOURNALIERE SAISON

ESCALE JOURNALIERE HIVER

ESCALES
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REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE

TARIFS SERVICES

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Euro T.T.C

146,00                  

10,00                    

20,00                    

110,20                  

56,10                    

33,70                    

80,60                    

669,10                  

801,70                  

937,40                  

1 071,00              

1 203,60              

Renflouement moins de 7m

Renflouement moins de 8m

Renflouement moins de 9m

Mobilisation chariot élévateur tarif au quart d'heure

Remorquage avec marins

Renflouement moins de 5m

SERVICES DIVERS

Renflouement moins de 6m

Catégorie

Mise à l'eau annuelle

Mise à l'eau journalière

Badge

Travaux divers 1h

Plongée tarif à la demi-heure

SERVICES
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REGIE DE RECETTES PORT DE PLAISANCE
TARIFS GRUTAGES

TARIFS A COMPTER DU : 1er Janvier 2023

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 63,90                    
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 63,90                    
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 77,90                    
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 85,40                    
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 102,40                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 119,30                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 136,80                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 182,10                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 200,20                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 213,30                  
R 14 à 14,99 m 4,90 m 250,10                  

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 34,40                    
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 34,40                    
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 42,70                    
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 55,50                    
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 60,20                    
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 64,50                    

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 68,40                    
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 86,00                    

P 12 à 12,99 m 4,30 m 114,90                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 128,30                  
R 14 à 14,99 m 4,90 m 211,20                  

Catégorie Longueur Hors 
Tout Maximum

Largeur Hors Tout 
Maximum Euro T.T.C

A Moins de 5 m Moins de 2 m 98,20                    
B.C 5 à 5,99 m 2,30 m 98,20                    
D.E 6 à 6,99 m 2,60 m 120,70                  
F.G 7 à 7,99 m 2,80 m 140,90                  
H.I 8 à 8,99 m 3,10 m 162,60                  
J.K 9 à 9,99 m 3,40 m 183,80                  

L.M 10 à 10,99 m 3,70 m 205,20                  
N.O 11 à 11,99 m 4,00 m 268,10                  

P 12 à 12,99 m 4,30 m 315,10                  
Q 13 à 13,99 m 4,60 m 341,60                  
R 14 à 14,99 m 4,90 m 461,30                  

GRUTAGE SORTIE

GRUTAGE REMISE A L'EAU

FORFAIT SORTIE + REMISE A L'EAU + 48H DE STATIONNEMENT 

GRUTAGES
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